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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2022 2021
Aktivet Afatshkurtra
P Akti Aktivet monetare 17,301 537,648
1 Banka 17,301 537,648
2 Arka = -
P Investime - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
2 Aksionet e veta - .
3 Te tjera Financiare - =
P Té drejta té arkétueshme 149,546,658 60,096,800
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 149,546,658 60,096,800
a >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 149,546,658 60,096,140
b >l log./kerkesa te arktueshme debitore te tjere - -
c >Tatim mbi fitimin - 660
d >TVSH - -
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Té tiera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
P Inventarét 879,358 678,858
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 879,358 194 358
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
3 Produkte té gatshme - -
4 Mallra - -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) - -
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje - -
7 Parapagime pér inventar - -
8 Inventar imet(amortizueshem) - 484,500
| 2 Shpenzime té shtyra - 7,807,095
£ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 150,443,317 69,120,401
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit = -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj té huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tjeré té huadhénies - .
P Aktivet materiale 142,447 807 144,358,341
1 Toka 6,700,000 6,700,000
2 Ndértesa 76,239,419 76,939,419
3 Impiante dhe makineri - -
4 Té tiera Instalime dhe pajisje 5,614,398 5,614,399
5 Makineri pune dhe transporti 53,993,990 55,104,523
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
P> Ativet biologjike - -
» Aktive jo materiale: 1,329,218 1,329,218
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta té ngjashme 1,329,218 1,329,218
2 Emri i Miré - -
3 Parapagime pér AAJM - -
P Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar - .
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 143,777,025 145,687,559
AKTIVE TOTALE 214,807,960




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P Detyrime afatshkurtra: 81,153,803 76,177,765
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétime né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 64,875,302 63,676,304
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 60,807,452 59,608,454
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(Dividente) - -
>Debtitore dhe Kreditore te tjere 4 067,850 4 067,850
5 Déftesa té pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - .
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 14,565,636 10,599,911
>Té pagueshme ndaj punonjésve 14,324,435 10,438,472
>Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 241,201 161,439
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,712,866 1,901,550
>Detyrime tatimore per TAP-in - 9,100
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 325,012 -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 1,387,854 1,892,450
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra . -
P> Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 81,153,803 76,177,765
P Detyrime afatgjata: 95,380,774 24 696,461
1 Titujt e huamarrjes(Hua marrje nga Banka) - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi 5 =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit = -
5 Déftesa té pagueshme = -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit = 2
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té tjera té pagueshme(furnitor afatgjate) 95,380,774 24,696,461
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
p Té ardhura té shtyra - -
P Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet - -
2 Provizione té tjiera - -
P Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 95,380,774 24,696,461
DETYRIMET TOTALE 176,534,577 100,874,226
P Kapitali dhe Rezervat - -
P Kapitali i Nénshkruar 16,700,000 16,700,000
P Primi i lidhur me kapitalin - :
P Rezerva rivlerésimi - -
P Rezerva té tjera 100,976 100,976
1 Rezerva ligjore 100,976 100,976
2 Rezerva statutore - -
3 Rezerva té tiera - -
P Fitimi i pashpérndaré 97,132,758 95,041,982
P Fitim / Humbja e Vitit 3,752,031 2,090,776
Totali i Kapitalit 117,685,765 113,933,734
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 294,220,342 214,807,960
——
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Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 130,467,535 66,455,317
1 |Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem 16,177,780 8,547,797
2 |Te ardhura nga shitja e sherbimeve, Qera 693,900 -
3 |Te ardhura nga shilja e sherbimeve(Ndertim dhe Transport) 111,655,034 56,393,770
4 |Dalje aktivi me regjim ne dogane - =
5 |Te ardhura nga shitjet e AAM 1,940,821 1,513,750
6

Te ardhura tjera

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - *
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - =
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit(subvensionim paga Covidit) - =
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (113,798,985) (51,812,575)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (113,798,985) (51,912,575)
2|Mallra B -
P |Shpenzime té personelit (7,539,673) (8,851,695)
1 |Paga dhe shpérblime (6,460,733) (7,585,001)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,078,940) (1,266,694)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = =
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,044,573) -
1 |Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata (1,560,073) -
2 |Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet (484,500) -
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (2,558,695) (3,162,848)
1 _|Shpenzime per funitura dhe punime e sherbime nga te tretet (779,258) (1,731,892)
2 |Shpenzime per fumnitura dhe te ngjashme(604) uje ,drita ,telefon internet (423,496) -
3 |Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (204,917) (46,188)
4 |Shpenzime te tjera shfrytezimi(Kosto viera kontabel e AAM te shitura) (350,460) (1,365,400)
5 |Shpenzime siguracione (580,844) -
6 |Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (219,720) (19,368)
» |Té ardhura té tjera 5 A
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata - -
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme - -
P |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra : -
P |Shpenzime financiare (72,681) (65,044)
1| Shpenzime interesi hua bankare - =
2 |Shpenzime (€ tjera financiare (72,681) (65,044)
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (1,953)
b. Shpenzime komisione bankare (57,583) (64,483)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit (13,146) (561)
> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 4,452 928 2,463,154
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (700,897) (372,378)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (700,897) (372,378)
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
3 |Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve - -
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,752,031 2,090,776
P [Fitimi/Humbja pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -
Interesat jo-kontrolluese = -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021
P |Fitimi/Humbja e vitit - -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja = -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - =
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
P |[Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin - -
P [Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé __——
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2022

2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(520,347)

(39,777,427)

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

93,311,929

75,562,030

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(132,329,922)

(163,634,805)

Pagesa té tjera

44 345167

50,411,444

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

5,327,174

(37,661,331)

Interes i paguar

(4,469)

(64,483)

Efektet e kursit

160

2,696

Tatime tjera te paguar

(5,843,213)

(2,672,159)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(5,847,522)

(2,733,946)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar(ortake)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

617,850

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté

(520,347)

(39,777,426)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

537,648

40,315,074

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

17,301

537,648




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

i i nénshkruar

Kapital

kapitalin

imi me

Pr

ésimi

Rezerva Rivler

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2021

16,700,000

100,976

95,041,982

2,090,776

113,933,734

113,933,734

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2022

16,700,000

100,976

97,132,758

113,933,734

113,933,734

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3,752,031

3,752,031

3,752,031

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2022

16,700,000

97,132,758

3,752,031

117,685,765

117,685,765




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

= ADMINISTRATORI
FATMIR GJUZI

L/W\




et

8G9'9¥S 6L e ,!H, o ;Bﬁmu.wi 4 awizeliys 1 najne eby
859°9vS‘6vl a2 awysanayie gy ejfaip 91 «
aleioueuid eislia] ¢
BJaA 8 JBUCISHY T
udnub epuaiq axiouoye enisalu 8] aisguold njy aN |
awnsaAu] «
™ llejol
- ale||oQ au exly €
- 0in3 au eyly Z
- 2)97 au exly L
3| WA puny anjeA
au BI9IA 1SINY] au BISIA INTLY3 NS N
- %97 ENIY
L0E‘LL ljejol
- 0 SAYN340dd109L¥L L¥#80S oin3 19| Sl
086 % 0 Y10dd109L¥L L#EBSOLG0E8ETY )37 1xg| vl
Z6e gLl 9g°¢ 6G¢clOl oin3 sulpaiD| el
ZES'Y 1822101 987 sulpaid| gl
= L0L¥#8680€00%10009109190256Y oin3 jueg eueli] QL
$980'9 00L¥8680€00¥ 1000909190252V 427 jueg euell] | 6
¥£0'9 €T YLl z8'zs G#8/+¥000000000L0091LZ0Z8.1V oin3 ussieyiey| 8
¥65'G 5G#8.10000000001L009L202¥EV a7 uasiejiey| .
(981'9) G0°20L (62L8) E¥#81200000000008L09LELZOETV asn d10| 9
(0¥5'2) €T YL (vzze) 1 08+Z 100000000001 LELZOL TV 0Jn3 d10| &
(€0s'l) £800000000000008L0SLELCELTV a7 dlo| ¥
- B .0€92L00ECLEEYIBSILZ0B0ETY oin3 eydy| €
- 0 DESE9EL002000001LESLBOCCSTY oln3 esaju|| ¢
v.0'% DEGEQEL002000001 LESLBOCELTY 37 esau|| |
ENE] HIA puny S1N|eA
3suedo|| N BYp3uon spjueg | Lw3 IN
au BI9IN 154Ny 3U BIIIA
Log‘LL EREN exueg
LogLL a7 alejouow JBAINY «

aleoueulj anelAbsed a1 waysAipu o jei9z aulobaldys ab jawiuays g

d83dND3IATdHS

L3INWINIHS

i




8S€'6.8
85€°6.8

nised (£58°/8€'L)
(L2L'v56'5T)
geT'EEL'E
Lr9'eEr'Le

099
nised (z10'62E)

(168'002)
GZZ'G.E

8G9'0FS 6L

wd'us Q

|
1IZn
-~
-

aya
aya7

aya7
EVEN
a7
2y
2%

NN

e

aya

2%a7

m
{
PYATA SHVEL 1193 |

Z20T°ZT°TE 2w eaed a3 anajenaely 2 efpualp
aLIYSBNLUINSUOY 8] 8jelslew ayp aJed e apus] |

jaiejuanu| «
el gl ¥
asa.lewasald esalsjul By Ny ayiwouoys gjsslu ebpy ¢
udnub epus.iq axwouoys sysalu eby g
ansyelo [epu swlif}ep s eifsip 8] < E]
lenbed ny Jad swysaiuigz @ Usa|
1A s1elb sfiys au awysanbed a ysa|
1in s1el6 jesabed au swysaIgz 8 Ysa |
1A s1elb alis|g au awysayugz 8 Ysa |
1A 8] 8|20 Bu sWyYsSaIIgz @ YSA L
HSAL< P
leney 1A ebu wne |
Jensinguiil wie |
Jenbed ny Jad 1 1wne |
Jowinysn A | iwne]
aluaypeled Jnypiap | Iwne |
uianRy 1qur wije § < o
aual) 8] a10jIqap awysanpiie o) esaxioy/ Boj< g
859°9¥S6YT T+T l[e10L
(zz0'€29'v) ZlleloL 0€L'691L'¥SL Tlelol
. I 00°000°009 .:;::chﬁxEﬁHmm 0}
Ersorry) . WEHUXIVIGL 00°000'096 s e
(000°L¥Z't) Hdus W ux|8 | 00'02E'6L6'1 ;c&.‘cs&_,”mmw“ 8
000'9¢ sleney epiysea|/ | 00'v¥1'986'L eus weo Iy[/ |
woue ovoenifol oizsor  SuenE S
00'gpL  uso0codbvlg) 00L8Y08T  cwsomgpa|S
986°S61 swiuposA| 7+ 00'991'968'¢ eus axuer some| 7|
000'002 _Bseuue uoay ¢ | 000YSZUEL  uosinusuostealE
00L'LLZ ¥dys wiapN uno iz | 00°008'8L6'L Uau| Bpns| g
ZE'LLy saB12quoni[ | | 0025520662 ~idus emeary[| |
Em_>h IWILIYYSIad IN m_m_>_ wysiad| IN
aliys uad Jusipf swyssnplie 8] esaxiay/ bojJ< e




066'€66'€S
86EVLGS

6Ly'6E€C 9L
000°004'9

L08' L¥Y'TYL

LLe‘err'ost

a7

ENER!

ENER!

VHLINMHSLVAY 3JAIAILAVY

seooud au syp efeusjew anye Jad swibedelred
aynewLIojul 8 8iAz afsied syp sund Lsumep
alsifed ayp swiejsuy essl) g
Haupfew syp syuerduw)

eSOLEPN
Byo |

alelalew JaAI Y

sejugypeny g g48 8} Inyi|
ejelbieje annye is injfequ 8} gu8f} o) InjiL
asalewasald esaisjul ey exiwouoye gyselu ssiugsypeny a) fmiy
asallewssald esaus)ui By ny axyiLuouoys gusslu su sissuoud |
Jdnub epus.q exiwouoys asslu gu seiugypeny e} fnjy |

Jndnib epuaiq exiwouose gyisalu gu sisguoid |

aleloueuly aAINY

ejelBiejy JoAy

Mv.iOL

elenjejsuoy a jednypie @) ebu awysanjayle g

(awysypae a3 aaeypnuad awizuadyg)eifjys 93 aunzuadys

(weysanziyowe)jawi iejusAly|
Jejusaul sad swibedeied

ahiys 1ad einjfequ 8} Wrovy
(uswlew o sfjlu ou gjielb e 8l) exilbojolg ey

eljlepy

awysieb g) a)npoid

A~ o< woo - NS W0

A A

M < W0 O~ 0

8SE'6/48

VINNHS

8SE'6ST

00'v.E'6

0021

uol

oW

o~

000°0ZL

00009

00°002'L

cuw

919U

ENN

Iwiw)

RISES

Bsa1ewWw eisaln

IWIYSIad




00°000°009

ele za|3

LG'98¥'22e Ly

ydys nensey

T

I YsIad

IN

m_mu>_

IwysIad

IN

ZSv'208°09 ENER analojjuiny lepu swyssnbed 8 <
Z0£'5.8'%9 a7 yuwnzaifyys o unsynpye sod ewysenbed g1 ¥
Isojod Jad eoueAe au swWigyly ¢
8sIpauy 8] ansuociomsul fepu swufljeg
salleweny 8 j)imif |
€08'eS1L 18 97 reaunyysjeje swuklaq o
Zve'ozz'vez 437 JIVLOL JAILANY
SZO'LLL'EYL a7 ViVIroLlvdy 3FAIAILMY ITVLIOL
lenBeded | sennjysuau | 1eydey o
elfyys g} asownze) aAy
Wrvy 4ed swibedeied ¢
il 1 uwg ¢
81LZ'6Z¢E'L a8 swyselbu g) ejfaip g)‘aieibal) exiew ‘eousdi‘ejusjed auoiseouoy |
8Lz'6Z¢’L 9497 :ajeuajew of aAINY «
SZO'LLL'EVT €£0°095'T (906'61'T) 99€°008'T 855£89'SYT 258'085'ZT | OT¥'89Z'8ST T
£8G'6€ £8G'6E £8G'6¢ ‘ysexe||d asiaid|g
€2€'2S €ee'es €ze'es Iln yzodap|
Z6v'22 z6v'22 Z6¥'22 doydeT|g
000'00%'S 000°00T 000°00S'S 000005'S Iuolaq a1Ige4|s
8TZ'6ZE'T . - 2 8T2'62€'T = 81Z'6ZE'T | 49d 21eyi113d |
066'€66°€S €L0°09L (906'6tYT) 99¢£'008'T £75'70T'SS 661'6EE'E TTL'EYY'8S Liodsuely a1aln| e
6IY'6E£T'9L 000°00£ = 6T¥'6E6'9L £59'T¥Z'6 ZL0'18198 BSOMBPN|Z
000°00L9 = = = 000'00.'9 = 000°004'9 lendp||
NOELTITRYN IWIZILOWY Besalys| LUequw lwe awisyed inpguwa|l  wizipowe BISIN
Zc0¢ ajowinysn NiA 1 20Z saypieeled BIA Iwisw3 | IN

1202 WA 3jeusiel ejelble)y anannyy @ elhbsed




¥..'08€'G6

v..'08€'66

€08'cS1 L8

¥58'/8¢€'L
zio'see
998°CLL L
L0Z'L¥e
SeEV' e VI
9€9'695'v1

0S8°290'F

ENER!

aya7
aya
aya

ayeT

\

—— (e1elb Jeje J0jIUINS) swysenbed g) eisl] o4 8
mmmtmEmmma Bsalojul BY Ny a)Iwouoys salsselu swysanbed g /
udnib epusiq exiwouoys anisalu fepu swiysenbed a | 9
swiyssnbed g] esslag G
Juwizeyfyys e unsypfe sed swysenbed g t
Isoiod Jgd gouene gu JaInaNIY oy
gsipaly 8] enauolonysul fepu swiufiag Z
(exueg ebu sluew enyH) salieweny a8 )njy L
‘ejelBieje swnifjoq «
elaunyysieje  arawnfiaqg | 1ejol
wiung eu uine | Jad alowie) swlAleg<
BU-HSAL J48d aiowine) swlifjag<
vl wipey tad aiowne)] swlA}eg<
Ul-4vJ J4ad aiowne) swlifjad<
alowne; jJpuwifiep sad swysenbed 8y 6
aiosjepusysyaioisboys answunbis fepu swysenbed g <
ansgluound lepu swysenbed 9 <
1epusysysioisboys answiunbis s sasgluound lepu swyssnbed g g
esellewasald esaisjur By Ny ayiwouoye anlselu swysenbed g /
Jndnib epusiq exiwouoys aaisslu fepu swysenbed g 9
swysanbed a) esaysq S
8497(058. L 9=116014 wiiyseg)(00005rE=108l9 telng)a.isl; 8} siojpsiy syp 8io)jged<
(8juspinip ‘ensxeno) fepu swiAjap 8 ejfeip 8 <
25¥°2L08'09 (zyeol + T 1eI0L) BLUNYS
(v1G'€61) Z l1eioL 9z0'100't9 | T1je101
(059'982'2) US uoiznisuodiey |81 00°00Z'0+9 wm_mn ydys sxe(6
Koooooowr,,.:, S TSR S xacm;xﬂfm -
, s e TN At S wet—
00°CLY ¥S) wdus sooem 4 Ly |- 00°000'050'+ mcm:ﬁxm:r=hn
00°LLY'6S dys joned 1By |ST 00'265'S6Y' | ydus nieA |9
0009YZ odn wezmen”? OUIZEE) s akmmiel
000y0'szL  BusioeddeyeT 00z -
Hads
00°000'862 s Siped) | T 00'LLE'PS8'Y woisinasuos 1es |
00°€6L'LOE ydys uolag eq3(TT 00°026'Z10'L 0 12wz [T |




La4(geg)esnmiuing| L£0'S8¥ 801 IjeloyL
¥¥8°08S 18a4(919)einnuing| 20Z'891 201 awysanjey|g|e
S8y ¥8y'801 4d|€€'859'GLL 18a4(glLg)einnyiuing apodwi|z
LE0'G8¥'80L swluepad| 068'9.9'901 aled ® pus|slivig| yzg'9le’l eienjyseliad’|g|t
orS eoualajqg 4d 2u awLepaqg ysnj ed eis|a 18l19|q
aAeIN)UIN BZI[BUB SUP ZZ0OZ A 4d W dAd4 aAslia|g | IWipioyey
(,68°002) CYE| Ul IqUW IWie) e
8y9'C/9V EEER! jwine) esed w4 o
(ozL'6L2) a7 awysayqz ed a) awizuadys e
8C6'CSY ¥ RN NWLIYSN | 1wl
zve'oze'vee a3 1Iv1iidvM 3IHA IAINIEALIA | 1TV1I0L
G9.'G89°LL1 e yjendey 1 yejor
LEO'TSL'E SXER HUA @ elquiny /j wid «
8GL'ZEL LB EEEN atepusadysed 1 1wy «
eJal] 8] eAiBZaY s
alojnjejs eAlazay Zz
9/6'00L a7 a.l0lBIf e/uBZEY L
9.6'00} e eial} 9} eAIOZOY <«
IWIS3IB|ALl BAIDZDY
uieyidey aw anyplj | lwld <
000°002'91 ayaT Ienujysugn ! jendey] «
JeAlazay ayp ljeydey] «
LLS'PES 9Ll EMER 37vL01l LINWIKALIA
¥..'08£'S6 ejelBleje  answnkiag 1 1ejoL

eifyys 93 asowne) awnihlag
elal] 8] suolzinoi4
Jeuolsuad sod 8U0IZINOIH
:aU0IZIAOId
eifjys 9} eanypie 9]
eienje}suoy g) awizuadys Jad awysanbed g

AAA- A




(ZzL'oes'LL)

‘B) ynu wifbuoy syp esanuodels saypniiad

21elb elenielsuoy a) swysaledawl 2} |9gejuoy Jeypniiad au BINYPOPU 8) 8jelalew awiges
‘Y ¥nu aulnBai usyaq ynu jej10 8} 1ad 1oue|iq as sajep sed einypopu
2} alielbu ode swinbau uayaq 1e)10 8} Jad JIoue|iq as sajep sed einypopu 8} alielBN

asnabaldys eial} 9} saWwiuaysg

12w 33 JIBIUBAUL | WISID|AYZ

Jo3alA IwiZijowy

(BINYS 81 NV 2 |2gEIUOY BIS|A 01SOY
aWysypJly 8} aneypniad 8} awizuadys au wiey
eqolo

9yueq aw awizuadys ayp anjyseq esye|
aleloueuly sawizuadysg

j|jsuosiad g} swizuadyg

safpualB 1wiysAipN

1ayaquad eoualalq

HSYd sedis swizuadyg

4d @u alis|q einje} aw elenie|yap 8} swizuadyg

0058~ CEER
£.0'096'L- a7
(o9t'0s¢g) a7
(660°208°2) a7
ozL'6le- ENER
(oze'081L) e
(Lg9'zs) a7
(£29'6£G'L) a7
000'589 a7
(zZzL'oes'LL) a7
(L09'vLO'9ZL) a1
S8y 8’801 e
2 eJuatayd| S8 8y 80l lleaol
opg jwiquay ebu soualayp (£59) nodsueJy zuadys
podwi dsued ] (£19) nodsueJy zuadys
BAIME SBIYS|96Y'CTY (y09) IIBisus ‘uoysia

Ol




Subjekti:
Nipti:

Edil Trans Kavaja shpk
1936108145

INVENTARI | MATERIALEVE ME 31.12.2022

311
A. NDERTIMI
Nr| Pershkrimi | Njesia matese Sasia Cmimi Vlera
1 Inerte m3 1,200.00 600.00 720,000
2 Cimento ton 17.00 9,374.00 159,358
SHUMA - - - 879,358

Administratori
Fatmir Gjuzi

/'/ / / :

/ /

." /J
) SV




2022

Nr |Emertimi Viti paraardhes 2021 viti ushtrimore 2022
Vlera amortizim VI.mbetur paksime ami mbart shtesa Amortizimi  [VI.mbetur
1| Truall 6,700,000 - 6,700,000 - - - - 6,700,000
2|Ndertesa 86,181,072 9,241,653 | 76,939,419 - - 700,000 76,239,419
3|Mjete transporti 58,443,722 3,339,199 | 55,104,523 1,800,366 (1,449,906) 760,073 53,993,990
4|Certifikate per iso 1,329,218 - 1,329,218 - - - - 1,329,218
5|Fabrike betoni 5,500,000 5,500,000 100,000 5,400,000
6|Laptop 22,492 22,492 22,492
7|depozit uji 52,323 52,323 52,323
8|prerse pllakash,trapa 39,583 39,583 39,5683
Totali 158,268,410 12,580,852 | 145,687,558 1,800,366 | (1,449,906) - 1,560,073 | 143,777,025
alfa 143,777,025
54,163,963 (0)
Edil Trans kavaje shpk 2022
J93610814S
Kamiona transporti
Nr Emertimi Targa Furnitori Data Vlera Ekzistenca
1|Man 26 - 281 KJ 3651 A llir Cira 18/04/2002 3,000,000 po
2|Scania KJ7632A Astrit Taci 21/11/2005 2,000,000 po import
3|Scania ( gjysem rimo|KJ7832A Astrit Taci 21/11/2005 250,000
4|Man KJ 8157 A Xhezar Lushka 06/03/2006 250,000 po
5[Renault (Autobot) |KJ 8341 A W.XH sh.p.k Durres | 30/05/2007 600,000 po
6|/Man KJ 8695 A Deda sh.p.k 27/04/2008 1,500,000 po
7|Zorzi ( gjysem rimork{KJ 9182 A Import Itali 28/12/2008 813,536 po
8{Man AA 692 OL Alban Tirana sh.p.k 28/05/2010 2,416,667 po
9|Astra (betoniere ) AA 579 AA Albavia sh.p.k 31/5/2010 4,540,000 po
10| Rimorkiator AAR 389 Albavia sh.p.k 31/5/2010 650,000 po
11|lveco Magirus KJ 9430 A Import Itali 15/07/2009 1,153,120 po
12 |Kamion Skania AA 091 ClI Imp.itali 11.01.2012 903,365 po
13|Rimorkio AA R759 Imp.itali 11.01.2012 439,730 po
14|Kamion lveko KJ 9638 A Edmond Meta 05.12.2009 500,000 po




15(Mercedesbenz AAQ92CI Muhamed Kuli 15.12.2011 500,000
16|Kamion Volvo AA 716 HR imp itali 15.09.2013 2,400,807
17|Kamion Volvo AA 715 HR imp itali 29.09.2013 1,068,923
18|Koke terhegese volvqAA 964 IF coli shpk 01.11.2013 300,000
19|rimorkio vetshkarkue|ACR 271 coli shpk 01.11.2013 700,000
20|gjysem rimorkio ACR 436 sinani&lici 18.01.2014 300,000
21|Autobetonjere iveco |AA 385G imp itali 25.04.2014 766,570
22|Kamion Volvo AA551LP Ndert Trans 30.06.2016 1,122,720
23|Kamion Mercedez |AA927BZ Ndert Trans 30.06.2016 106,667
24(Kamion Man AA765MR Armando Marku 31.07.2016 832,620
25(Kamiongine Renault|AA 152 OV imp itali 25.09.2016 110,016
26|DAF terheges AA590AH Xhevahir Bajrami 15.02.2017 600,000
27|Kamion Volvo Import Itali 13.11.2020 1,629,681
te tjere makineri 4,279,759
Totali 33,734,181
58,443,722
Shuma
Mjete te renda pune
Nr |Emertimi Targa Furnitori Data Vlera
1|JCB Import Hollande 27/08/2007 1,760,388
2|Sicom 2000 ( rrul ngjeshes ) Kida Trans sh.p.k 25/12/2008 2,000,000
3|Komatsu(eskavator me zinxhir) Kida Trans sh.p.k 27/11/2009 3,500,000
4|Buldozer _ Albavia sh.p.k 31/5/2010 1,250,000
5|Caterpillar ( fadrome) Albavia sh.p.k 31/5/2010 1,400,000

po
2013
2013
2013
2017
2020
Amortizimi Ekzistenca
po
po
po
po
po



6|Pomp betoni AA 038 CZ Alban tirana shpk 30.06.201 3,694,415
7|Kamion fshirse rruge{AA 094 ClI Imp.gjermani 25.10.2011 670,211
8|Koke terhegese rena|AA 093 ClI Imp.gjermani 25.10.2011 940,010
9|Autobetonjere Astra |AA 386 1G imp itali 30.12.2013 485,960
10|Autoveture Benz AA 500 LB pg auto srl itali 23.01.2015 980,980
11|eskavator | perdorur Kida Trans sh.p.k | 30.04.2015 2,810,000
12|rull ngjeshes imp.itali 08.09.2016 2,160,439
13|nivelues grejder imp.itali 08.09.2016 1,047,882
14|Buldozer me zingjir imp.itali 16.09.2016 1,533,348
16|Gjysem rimorkio ACR 643 energjia edison 07.06.2014 462,000
17|Printer cope 1 Neptun shpk 07.02.2017 13,908
Totali 24,709,541
Ndertesa

Nr Emertimi Furnitori Data Vlera
1| Truall Individ 2005 6,700,000
2|Kapanon Euroteorema sh.p.k 2006 - 2007 28,636,362
3|Rrethim Sistemim Albavia sh.p.k 2008 37,163,890
4|rruge,rrethim shesh edil trans 2012 20,380,820
Fabrike betoni 5,500,000
5|Mjete trans dhe pune 58,443,722
6|Certifikate periso  |AAM Jo Materjale 1,329,218

shuma

158,154,012

360073

2013

shitur me 31.10.2022



Republika e Shqiperise Tirane, me 03.01.2022
Personi Fizik “Ekspert Kontabel 1 Autorizuar”
Elez LALA

Kontrate

Lidhur sot me date 03.01.2022 midis Personi Fizik Ekspert Kontabel 1 Autorizuar

“Elez Lala” me NIPT: K325088950Q), dhe Subjektit  EDIL TRANS KAVAJA SHPK me

NIPT: J93610814S per mbajtjen ¢ kontabilitetit per periudhen 01.01.2022 deri me
31.12.2022 si me poshte:

Kontabli 1 Miratuar 1 siguron subjektit mbajtjen e kontabilitetit ne baze te ligjeve

ne fuqi per kontabilitetin dhe ligjet per profesionet e lira duke i garantuar subjektit:

1.
2.

3.

6.

Azhornime mujore te kontabilitetit.

Regjistrim te sakte dhe ne kohe sipas planit unik kontabel i te dhenave ekonomike-
financiare te subjektit.

Pergatitja dhe dorezimi ne kohe prane Deges se Tatim Taksave i dokumentacioneve
perkates si Deklarata Parashikuese, TVSH, Bilancet 3-mujore, Bilanci Vjetor,
Evidenca te ndryshme dhe dokumenta te tjera.

Dhenie konsulence per probleme te ndryshme kontabile dhe financiare.

Ruajtja e fshehtesise se te dhenave te subektit.

Dhenie ndihme per probleme financiare ne konflikte gjygesore.

Mbajtje ¢ pergjegjesise se plote per llogari te subjektit lidhur me mosdorezim ne kohe
dhe te pergatitura sipas kritereve te duhura I te gjithe dokumentacionit te subjektit.

Subjekti I siguron Kontablit te Miratuar:
Dhenien ne kohe per cdo muaj i te gjithe dokumentacionit ge i perket veprimtarise
ushtrimore te subjektit.
I gjithe dokumentacioni i subjektit si Fatura Shitje, Fatura Blerje, Mandat Arketime,
Mandat Pagese, Konferma bankare, Liste Pagesa dhe dokumenta te tjera te jene te
plota dhe te plotesuar mire ge te permbushin kerkesat e ligjit per kontabilitetin.
Mbajtjen e pergjegjesise se plote per fshehje dhe mosparagitic ne kohe te
dokumentacionit te subjektit.

Detyrimet kontraktuale

Puna do te vleresohet ne fund te vitit ne baze te veprimeve dhe aktivitetit te
shogerise.

Palet Kontraktuese

Perfaqesuesi i Subjektit

FATMIR GJUZI




